



# Flytande LYXHOTELL

Det öppna havet, en salt bris i håret och en drink i handen. Det är inte konstigt att kryssningar är den semesterform som de som vet att njuta av livet väljer.

TEXT: ANN-MARIE LINDMARK

FOTO: ANN-MARIE OCH LARS LINDMARK

**V**i står vid relingen och njuter av den svaga brisen medan vi glider förbi en liten ö med kritvita stränder. Plötsligt ropar någon och pekar ut mot det turkos havet. Delfiner! Ett dussin delfiner leker bland svallvägorna i fartygets skummande kölvatten. De följer fartyget några minuter och sen är de borta igen. Vi återvänder till poolen, njuter av solen och kopplar av en stund. Efter dagens Afternoon Tea är det dags att bli ompysslad i fartygets stora lyxiga Spa. Först en härlig balinesisk massage med väldoftande oljor. Sen en unik ny ansiktsbehandling som avslutas med att ansiktet täcks med 24 karats bladguld. Det ska göra underverk lovar man. En specialkomponerad drink i baren gör upplevelsen komplett. I glaset glimmar massor av små flagor av bladguld och den värdefulla drinken smakar riktigt gott.

## ETT ENORMT UTBUD

En kryssning är som en semester på ett flytande hotell. Utan ansträngning förflyttar man sig till en ny destination varje dag. Man slipper stress, den eviga väntan på försenade flyg och att gå på gång packa inför jobbiga hotellbyten. Man kan koppla av och bara njuta medan man kryssar runt i spännande miljöer världen runt. Vi har kryssat i Medelhavet, bland Västindiens öar, längs Sydamerikas kust till Rio och Buenos Aires. Vi har sett Brasiliens djungel på nära håll från superlyxiga Silversea på Amazonfloden och upplevt tidlös segelromantik ombord på Star Clippers fullriggare. Vi har hunnit med att testa de största, nyaste och lyxigaste fartygen under åren.

Kryssningsutbudet är enormt och man kan kryssa över hela världen, både i varma vatten och i de iskalla haven runt Alaska och Antarktis. Man kan välja enstaka destinationer eller vara med på hela eller delar av en Jorden Runt-kryssning. Det viktigaste och kanske svåraste är att välja rätt kryssningsrutt och fartyg.

Blåhåriga damer försvann för länge sedan och nu är medelåldern ombord mellan 35-50 år. Populärast är kryssningar till Västindien och Medelhavet men Sydamerika kommer starkt, liksom resor i Fjärran Östern och Söderhavet. Nya expeditionsfartyg seglar till världens mest avlägsna platser. Dessa flytande hotell hjälper oss att få uppleva fantastiska men svårtillgängliga miljöer som Alaskas karga kust, det frusna Antarktis och Galapagosarkipelagens unika djurliv. Norska Hurtigrutten har kryssningar till Grönland och Spetsbergen, vilket inkluderar den mäktiga späckhuggarsafarin. River Cloud kryssar på floderna i Italien och centrala Europa. Många utländska kryssningsturister kommer hit till våra breddgrader för att kryssa på Östersjön, rutter som för dem till Baltikums städer och anrika St Petersburg. Det ökade intresset för norra Europa leder till att allt fler av de internationella och lyxiga kryssningsfartygen kommer till våra vatten under sommaren.

## ATT VÄLJA RÄTT

Kryssningar är den semesterform som ökar snabbast, och allt fler svenskar väljer att kryssa. Av dem är mer än hälften så tagna av upplevelsen att de bokar en ny kryssning redan inom två år. På de lyxigaste fartygen är många så nöjda att de till och med bokar nästa kryssning redan innan de lämnar fartyget. Men det är viktigt att välja rätt bland det stora utbudet. Man vill ju inte riskera att hamna fel, känna att man inte trivs och vara fast i en miljö man inte gillar. Väljer man fel hotell är det lätt att byta men råkar man befinna sig på fel fartyg är man fast.

På kryssningar är middagarna som regel verkliga gourmetmåltider. Även bufféerna är läckra och överdådiga. Det finns ofta flera restauranger och en del samarbetar med kända stjärnkokare. Fartygen har också stora fina gym, där kan man jobba bort överflödiga kalorier och trimma formen, ofta med en betagande utsikt framför alla redskapen. Nästan alla fartyg har också enormt ele- »



Silversea utanför Portofino



Ett fartyg med allt. Surfvågen på Oasis of the Seas.



Middag på däck



Det magnifika atriumet på Sea Clipper



En dyrbar spabehandling



Mariner utanför Alaskas karga kust



*RESOR*



Det exklusiva biblioteket på Equinox





Det mäktiga fartyget SeaDream

*”Strandhugg på orörda stränder med överdådiga luncher uppdukade ordnas på flera destinationer.”*

ganta stora spaanläggningar som kan erbjuda det mesta, det bästa och de nyaste behandlingarna inom kroppsvård och skönhet.

På varje destination erbjuds olika utflykter för den som drar sig för att upptäcka den lokala kulturen på egen hand. Ibland dukas en härlig lunch upp i skuggan av träden på någon paradisstrand. Den som söker svalka kan återvända till fartyget för lunch i matsalen med aircondition.

Största fartyget hittills är Royal Caribbean Cruise Line's Oasis of the Seas som kom i december 2009. Ombord finns naturligtvis massor av attraktioner för alla åldrar, som pool med surfvägor, klättervägg och en karusell, och i aktern finns Aqua Teater. Där ordnas olika uppträdanden runt en pool med vattenorgel. Man sitter under bar himmel och kan njuta av de stjärnklara nätterna på varma breddgrader. Ombord på detta jättefartyg finns en liten park kallad Central Park och totalt 23 restauranger. Några av de mer exklusiva måste man boka bord på i förhand.

Förutom Oasis har ett antal fartyg lanserats under senaste säsongen, bland annat har Norwegian Cruise Line sjösatt NCL Epic. Det är ett stort fartyg lämpat för familjer, med stora rutschbanor och mycket att göra för barn. Det har också den första "Ice-baren" till sjöss, underhållning med populära Blue Man Group, men även en nyhet i form av speciella hytter för ensamryssare. Även det europeiska rederiet MSC och det amerikanska Celebrity med flera har kommit med nya fartyg under året och fler är på gång.

#### DE LYXIGASTE FARTYGEN

SeaDream Yacht Club har två fartyg. De har 56 hytter och tar maximalt 112 passagerare. Dessa blir uppbyggda av en besättning på 95 man. Det känns som att vara gäst på en stor privat lyxyacht. Servicenivån är enastående, och vart man än vänder sig erbjuds man champagne och rysk kaviar. Ett smakfullt bibliotek, pianobar, gym och ett välutrustat spa finns ombord.

Förutom i den eleganta gourmetrestaurangen serveras måltider utomhus på däck. Runt baren Top Of The Yacht umgås man på dagarna och utöver kanske lite spontan dans efter middagen. SeaDream kryssar huvudsakligen i Medelhavet under sommaren och Västindien på vintern. Extra populärt är eventet Caviar Splash där

kaviar och champagne serveras på stranden eller vid poolen.

Regent Seven Seas Cruises har fyra fartyg. Ett av dessa, Paul Gauguin, kryssar i det underbara Polynesien. 2001 kom Seven Seas Mariner och var då det första fartyget med enbart sviter, de flesta dessutom utrustade med balkonger. Regent Sevens Seas är kända för sina spaciösa, eleganta hytter och utsökta service. Fartygen har 245 till 354 hytter beroende på fartyg, vilka servas av ännu fler besättningsmän. I år genomförs två Jordan Runt-kryssningar och man besöker drygt 300 hamnar. Ombord finns allt man kan önska sig tillgängligt, inklusive ett stort utbud fina ärgångsviner från vinkällaren.

Silversea har flera kryssningsfartyg. Två av dessa tar 300 passagerare, de andra kan ta 400. Besättningen är nästan lika många som gästerna. Ombord är allt av högsta klass och hytterna har balkonger och poolområdet är vidsträckt. Det finns flera gourmetrestauranger ombord och det brukar vara ett antal smokingmiddagar under varje kryssning. Under kryssning hålls dessutom mycket populära och intressanta föreläsningar om platserna man besöker. Sofistikerad underhållning och mycket trevlig miljö gör att det är lätt att trivas ombord. Filmstjärnan Isabella Rossellini har inrett en egen svit ombord, vilken man dessutom själv kan boka. Ett av Silverseas senaste tillskott är det nya expeditionsfartyget Prins Albert som just nu gör specialkryssningar i Antarktis. Till sommaren flyttar hon dock till norra halvklotet.

#### FULLRIGGARE

Star Clippers har världens tre största segelfartyg. På fartygen är hytterna, förutom de stora redarhytterna, ganska små, men med härlig marin känsla. Många föredrar faktiskt de äldre fartygen framför det nyare, större och lyxigare Royal Clipper. På alla fartygen får man känslan av att man verkligen är till sjöss och kryssar i en skön och avkopplande miljö. Under vinterhalvåret finns två av fartygen i Karibien och ett i Centralamerika, men under sommaren flyttar alla tre till Medelhavet. Strandhugg på orörda stränder med överdådiga luncher uppdukade ordnas på flera destinationer. Star Clippers ägs av den i Monaco baserade svensken Mikael Krafft. När Royal Clipper döptes i Monacos hamn för ett antal år sedan var vår egen Drottning Silvia gudmor. »

# RESOR



## STÖRST BLIR ÄNNU STÖRRE!

SVERIGES STÖRSTA OCH MEST EXKLUSIVA MAGAZINE FÖR HÄLSA & SKÖNHET VÄXER ÄN MER OCH TAR KLIVET UT PÅ NÄTET. PÅ [WWW.LIFESTYLESKÖNHET](http://WWW.LIFESTYLESKÖNHET) HITTAR DU MÅNGDER AV SPÄNNANDE INSLAG.

### UR INNEHÅLLET:

- **Framstående experter** inom plastikkirurgi, träning, hudvård, kost och trender – hämtade direkt från respektive bransch.
- **Intressanta artiklar** som i likhet med tidningen behandlar aktuella frågor.
- **Redaktörens egen blogg** där du får de hetaste nyheterna likväl som klassiker och aktuella händelser.

**LIFESTYLE**  
HÄLSA & SKÖNHET

[www.lifestyleskonhet.se](http://www.lifestyleskonhet.se)



### FARTYG FÖR ALLA

Under flera år har Sophia Loren varit gudmor för MSC:s fartyg. Rederiet senaste skapelse, MSC Magnifica döptes i våras i Hamburgs nya kryssningsterminal. Ägarfamiljen Aponte satsar speciellt på familjer med barn, men på de nya fartygen har man en ny speciell Yacht Club, en exklusivare del högst upp. Där finns sviter, en egen pool, bar och en liten, men fantastisk, restaurang. Yacht Club-hytterna har butlerservice dygnet runt, och övriga passagerare har inte tillträde dit. I fartygets restauranger, gym, spa och nattklubb finns det fönster från golv till tak för att man hela tiden ska kunna njuta av utsikten.

Royal Caribbeans systerrederi Celebrity Cruises har eleganta fartyg för runt 2,000 passagerare. Deras 7 fartyg klassas 4+ och restaurangerna drivs i samarbete med franske stjärnkocken Michael Roux, vilket garanterar att maten är av högsta kvalitet.

Celebrity Solstice var första fartyget med en riktig gräsmatta och öppna eldar på däck. Celebrity Eclipse är deras senaste fartyg som kom i våras. Fartygen passar mer för par än för familjer.



Känn historiens vingslag ombord på Sea Clipper

### LEGENDARISKA ATLANTKRYSSARE

Cunardrederiets Queen Mary 2 invigdes för några år sedan, och efter det kom Queen Victoria. Hon ersatte Queen Elisabeth 2, som numera ligger för ankar vid Palmön i Dubai. Rederiet erbjuder de klassiska Southampton – New York-kryssningarna men också kryssningar jorden runt. I mitten av oktober döpte drottning Elizabeth Cunards senaste fartyg, Elizabeth, i Southampton's hamn.

I Sverige har intresset för kryssningar ökat kraftigt under de senaste åren. Wonder Cruises, som seglat upp som ett av de snabbast växande företagen på kryssningsmarknaden, arbetar med de flesta av rederierna. Deras VD David Malmberg tror på fortsatt kraftig expansion.

– Många svenskar börjar med att kryssa i Medelhavet eller Karibien. Men övriga världen har fått ett stort uppsving i takt med att vi får fler och fler ”kryssare” som vill vidare. Dubai ligger bra till just nu med bra klimat och kortare flygresor än många andra ”sol och bad”-destinationer. Men ett gott råd är att ta hjälp av en expert när det gäller att välja rederi och fartyg, åtminstone första gången, tillägger David.

Visst är det ett suveränt sätt att smaka på nya platser världen runt. Vi kryssar vidare på de sju haven. Galapagos öar blir nästa mål.